
２０２２年５月 

お取引先各位 

国際電業株式会社 

半導体・電子部品 納期遅延のお知らせ 

拝啓 貴社益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、世界的な半導体、電子部品の供給不足が発生し、国内でも急激な需要増と重なり、安定

した部品入手を行う事が非常に困難な状況となっております。 

通常６ケ月から１年のリードタイムが、１年から２年のリードタイムとなり、該当部品を使用する製

品につきましては、納期が大幅にかかっております。 

弊社としましても、製品の安定供給を持続すべく、部品の入手調整に努めて参りますが、サプライヤ

ーからの供給状況や需要動向が不透明なため、解消時期について明確なご案内が出来ない状況です。 

皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力を賜ります様よろしくお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

１． 主な遅延部品 

・ＣＰＵ、周辺半導体 

  ・半導体以外の電子部品としてコネクター（樹脂、金属）、スイッチ、センサー関連等 

２．今後について 

 材料確保に最善を尽くし、お客様納期に応えられるよう、努力して参ります。 

尚、ご購入におきましては、余裕を持ったご手配にご協力をお願い申し上げます。 

以上 


